
Ergebnisse Klassischer Kraftdreikampf Niederösterr. Meisterschaft 2021
Veranstaltungsort: 3300 Amstetten, Waidhofner Strasse 34 Datum: 14.08.2021

nach jedem KH-Versuch KH Best eingetragen
Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN:
-63 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 58,40 110,0 117,5 125,0 125,0 90,0 95,0 102,0 102,0 227,0 52,303 120,0 130,0 135,0 135,0 362,0 1 83,409 ÖR-BD Allg, Jun, ÖB-Allg, Jun
-63 SOXBERGER Alexandra 96 KSC Amstetten/ KDK Allg 61,60 110,0 120,0 127,5 127,5 55,0 60,0 -65,0 60,0 187,5 41,630 130,0 135,0 140,0 140,0 327,5 2 72,714 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 62,30 107,5 115,0 120,0 120,0 62,5 67,5 70,0 70,0 190,0 41,872 105,0 112,5 120,0 120,0 310,0 3 68,317

-69 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 64,20 150,0 157,5 -162,5 157,5 90,0 95,0 -97,0 95,0 252,5 54,585 172,5 182,5 187,5 187,5 440,0 1 95,119 ÖR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Allg
-69 WINDISCH Caroline 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 65,50 100,0 105,0 110,0 110,0 50,0 55,0 -57,5 55,0 165,0 35,232 115,0 122,5 130,0 130,0 295,0 2 62,991 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-76 JAGERSBERGER Kristina 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 72,00 125,0 130,0 135,0 135,0 72,5 -77,5 77,5 77,5 212,5 43,030 132,5 140,0 145,0 145,0 357,5 1 72,392 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

-84 ENGL Anita 90 SC Harland Holz Wallner Allg 76,20 115,0 122,5 130,0 130,0 52,5 57,5 -60,0 57,5 187,5 36,921 120,0 127,5 135,0 135,0 322,5 1 63,504 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau Allg 93,10 120,0 130,0 135,0 135,0 90,0 95,0 97,5 97,5 232,5 42,342 130,0 145,0 152,5 152,5 385,0 1 70,115 ÖR-Allg BD, ÖB-Allg

HERREN:
-74 SCHRAMMEL Kurt Florian 01 KSC Amstetten/ KDK Jun 72,50 175,0 185,0 187,5 187,5 95,0 102,5 107,5 107,5 295,0 43,772 220,0 230,0 -240,0 230,0 525,0 1 77,900 LR-Jun KB/ KH
-74 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 71,50 160,0 170,0 175,0 175,0 125,0 130,0 135,0 135,0 310,0 46,333 170,0 180,0 -190,0 180,0 490,0 2 73,235 PB KB/ BD/ KDK
-74 JANY Samuel 05 Union Kraftsportathleten Nö Jug 68,00 117,5 125,0 130,0 130,0 57,5 62,5 65,0 65,0 195,0 29,922 140,0 150,0 -155,0 150,0 345,0 3 52,939 LR-Jug KB/ KH

-83 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 81,50 170,0 180,0 -190,0 180,0 132,5 140,0 147,5 147,5 327,5 45,755 195,0 207,5 215,0 215,0 542,5 1 75,793 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHRICKER Christoph 98 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 81,70 155,0 165,0 175,0 175,0 120,0 125,0 130,0 130,0 305,0 42,559 220,0 -230,0 250,0 220,0 525,0 2 73,257 PB KB/ KH/ KDK
-83 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner Allg 75,50 165,0 172,5 180,0 180,0 115,0 120,0 -125,0 120,0 300,0 43,588 185,0 195,0 205,0 205,0 505,0 3 73,373 PB KB/ KH/ KDK
-83 LANGMANN Daniel 89 HSV Langenlebarn/ KDK Allg 80,80 155,0 162,5 175,0 175,0 122,5 127,5 132,5 132,5 307,5 43,150 170,0 182,5 -192,5 182,5 490,0 4 68,759 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 POTZMANN Peter 63 KSC Union Wolkersdorf AK 2 77,00 130,0 140,0 150,0 150,0 90,0 95,0 -100,5 95,0 245,0 35,237 180,0 190,0 195,0 195,0 440,0 5 63,283
-83 ROTHMANNER Manuel 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 80,00 120,0 130,0 140,0 140,0 100,0 105,0 115,0 115,0 255,0 35,965 160,0 180,0 -190,0 180,0 435,0 6 61,351 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 LOBE Leon 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 78,50 125,0 132,5 140,0 140,0 80,0 85,0 90,0 90,0 230,0 32,754 140,0 150,0 160,0 160,0 390,0 7 55,539

-93 JOST Thomas 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 92,00 240,0 260,0 272,5 272,5 160,0 172,5 -182,5 172,5 445,0 58,524 270,0 290,0 - 290,0 735,0 1 96,663 PB KB/ KH/ KDK
-93 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 91,30 220,0 230,0 -240,0 230,0 155,0 160,0 -165,0 160,0 390,0 51,483 220,0 232,5 242,5 242,5 632,5 2 83,495 PB BD
-93 KUDERA Georg 90 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 91,70 205,0 220,0 232,5 232,5 125,0 132,5 135,0 135,0 367,5 48,409 235,0 255,0 -265,0 255,0 622,5 3 81,999 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 LEISSER Manuel 98 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 88,60 190,0 200,0 -210,0 200,0 130,0 137,5 -142,5 137,5 337,5 45,217 235,0 -250,0 250,0 250,0 587,5 4 78,711 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 STEFFELBAUER Lukas 96 KSV Triumph Wolfsbach Allg 90,90 190,0 200,0 210,0 210,0 125,0 135,0 -142,5 135,0 345,0 45,641 210,0 230,0 -240,0 230,0 575,0 5 76,068 PB KB/ BD
-93 SCHELLMANN Jan 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 89,80 172,5 182,5 190,0 190,0 130,0 140,0 -145,0 140,0 330,0 43,919 222,5 240,0 -250,0 240,0 570,0 6 75,860 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 HÖFINGER Florian 98 KSV Triumph Wolfsbach Allg 90,80 170,0 180,0 190,0 190,0 105,0 110,0 115,0 115,0 305,0 40,371 225,0 245,0 257,5 257,5 562,5 7 74,455 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 HERZOG David 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 84,20 162,5 172,5 180,0 180,0 112,5 117,5 122,5 122,5 302,5 41,572 180,0 195,0 205,0 257,5 560,0 8 76,960 PB KB/ BD/ KDK
-93 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL Jun 91,50 150,0 162,5 -175,0 162,5 127,5 135,0 -140,0 135,0 297,5 39,230 177,5 192,5 200,0 200,0 497,5 9 65,603 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 KHOSROW Riahi 49 KSC Amstetten/ KDK AK 4 89,40 100,0 110,0 120,0 120,0 90,0 97,5 101,0 100,0 220,0 29,344 130,0 140,0 150,0 150,0 370,0 10 49,351 ÖR-AK 4 KB/ BD/ KDK

-105 RAUNIKAR Christian 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg ##### 230,0 -242,5 250,0 250,0 135,0 147,5 -157,5 147,5 397,5 49,702 240,0 255,0 275,0 275,0 672,5 1 84,087
-105 BRUNNER Alexander 87 KSC Union Wolkersdorf Allg 99,30 170,0 182,5 195,0 195,0 -130,0 137,5 142,5 142,5 337,5 42,779 190,0 205,0 217,5 217,5 555,0 2 70,347 PB KH
-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/KDK Jun 94,40 170,0 180,0 187,5 180,0 92,5 97,5 102,5 102,5 282,5 36,689 190,0 210,0 225,0 225,0 507,5 3 65,911 PB BD/ KH/ KDK
-105 PRINZ Anton 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg ##### 170,0 182,5 192,5 192,5 95,0 100,0 -105,0 100,0 292,5 36,539 187,5 202,5 215,0 215,0 507,5 4 63,397 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 KIRNBAUER Bernd 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 96,00 162,5 172,5 177,5 172,5 95,0 -100,0 -100,0 95,0 267,5 34,460 160,0 172,5 180,0 180,0 447,5 5 57,648 PB KB/ BD/ KH/ KDK



-120 RUBIN Drasko 82 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg ##### 197,5 212,5 225,0 225,0 117,5 125,0 135,0 135,0 360,0 43,687 245,0 265,0 282,5 282,5 642,5 1 77,969 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-120 HETFLEISCH Paul 77 Union Kraftsportathleten Nö AK 1 ##### 140,0 160,0 180,0 160,0 120,0 125,0 130,0 130,0 290,0 35,616 150,0 160,0 170,0 170,0 460,0 2 56,495
-120 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau AK 3 ##### -125,5 135,0 145,0 135,0 90,0 102,5 107,5 107,5 242,5 29,927 175,0 190,0 -195,0 190,0 432,5 3 53,375 LR-AK 2,3 KB/ BD/ KH/ KDK, LB AK 2, 3

+120 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK 1 ##### 195,0 210,0 210,0 210,0 150,0 160,0 167,5 167,5 377,5 43,867 240,0 260,0 270,0 270,0 647,5 1 75,242 PB KB/ BD/ KH/ KDK

Gästeklasse
-83 KOGLER Stefan 90 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 78,80 160,0 170,0 180,0 180,0 105,0 110,0 115,0 115,0 295,0 41,928 167,5 175,0 185,0 185,0 480,0 1 68,223 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 ZELLER Thomas 90 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 85,40 115,0 125,0 135,0 135,0 -115,0 122,5 127,5 127,5 262,5 35,820 160,0 175,0 182,5 182,5 445,0 2 60,723 PB KB/ BD/ KH/ KDK

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg

Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gruppe 1 HKR: Fenzl Josef, Czerny Karl, Gründler Rebecca, Tanzer Magdalena
Gruppe 2 HKR: Hofstetter Peter, Zlatuschka Martin, Hofstetter Jasmin
Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertung Herren

Niederösterr. Meisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2021

DAMEN Mannschaften DAMEN
1 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 95,119 1. Team Supakraft KDK Klosterneuburg
2 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 83,409 JUNGMANN Raphaela 95,119
3 SOXBERGER Alexandra 96 KSC Amstetten/ KDK 72,714 ADELMANN Anja 83,409
4 JAGERSBERGER Kristina 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 72,392 JAGERSBERGER Kristina 72,392
5 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Stockerau 70,115 250,920
6 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf 68,317
7 ENGL Anita 90 SC Harland Holz Wallner 63,504
8 WINDISCH Caroline 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 62,991

HERREN Mannschaften HERREN
1 JOST Thomas 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 96,663 1. Intelligent Strength PL Teesdorf I
2 RAUNIKAR Christian 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 84,087 JOST Thomas 96,663
3 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 83,495 RAUNIKAR Christian 84,087
4 KUDERA Georg 90 Intelligent Strength PL Teesdorf 81,999 KUDERA Georg 81,999
5 LEISSER Manuel 98 Intelligent Strength PL Teesdorf 78,711 LEISSER Manuel 78,711
6 RUBIN Drasko 82 Intelligent Strength PL Teesdorf 77,969 341,460
7 SCHRAMMEL Kurt Florian 01 KSC Amstetten/ KDK 77,900
8 STEFFELBAUER Lukas 96 KSV Triumph Wolfsbach 76,068 2. Intelligent Strength PL Teesdorf II
9 SCHELLMANN Jan 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 75,860 RUBIN Drasko 77,969

10 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 75,793 SCHELLMANN Jan 75,860
11 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner 75,242 STARKL Alexander 75,793
12 HÖFINGER Florian 98 KSV Triumph Wolfsbach 74,455 SCHRICKER Christoph 73,257
13 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner 73,373 302,879
14 SCHRICKER Christoph 98 Intelligent Strength PL Teesdorf 73,257
15 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 73,235 3. Intelligent Strength PL Teesdorf III
16 BRUNNER Alexander 87 KSC Union Wolkersdorf 70,347 HASLINGER Jakob 73,235
17 HERZOG David 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 69,745 HERZOG David 69,745
18 LANGMANN Daniel 89 HSV Langenlebarn/ KDK 68,759 PRINZ Anton 63,397
19 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/KDK 65,911 ROTHMANNER Manuel 61,351

-93 SCHILDBERG Bastian 00 Intelligent Strength PL 65,603 267,728
-105 PRINZ Anton 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 63,397
-83 POTZMANN Peter 63 KSC Union Wolkersdorf 63,283
-83 ROTHMANNER Manuel 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 61,351

-105 KIRNBAUER Bernd 95 Intelligent Strength PL Teesdorf 57,648
-120 HETFLEISCH Paul 77 Union Kraftsportathleten Nö 56,495
-83 LOBE Leon 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 55,539

-120 TICHY Leopold 61 FAC Gitti City Stockerau 53,375
-74 JANY Samuel 05 Union Kraftsportathleten Nö 52,939
-93 KHOSROW Riahi 49 KSC Amstetten/ KDK 49,351


